



INDICATEURS	3ème trimestre 2013	3ème trimestre 2012	01/01/2013 30/09/2013	01/01/2012 30/09/2012	EXERCICE 2012(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	35 737	40 723	137 631	121 929	166 576	13%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 550	4 712	15 265	15 470	20 514	-1%
BTP	4 425	6 907	20 232	17 205	23 690	18%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 590	5 365	15 393	13 019	18 860	18%
TOURISME	7 772	5 928	30 856	24 497	29 757	26%
TRANSPORT	3 120	5 823	10 255	17 201	25 742	-40%
COMMERCE	6 717	7 274	25 032	20 733	28 001	21%
SERVICES DIVERS	4 563	4 714	20 598	13 804	20 012	49%
MONTANT DES APPROBATIONS	37 257	44 441	154 500	155 442	214 902	-1%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 560	4 423	17 541	19 174	24 442	-9%
BTP	4 392	7 435	23 294	20 388	27 868	14%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 119	5 284	18 567	14 242	22 227	30%
TOURISME	5 431	4 503	31 691	29 285	35 983	8%
TRANSPORT	3 970	4 541	13 036	20 943	32 316	-38%
COMMERCE	7 430	8 987	30 386	30 057	42 824	1%
SERVICES DIVERS	4 355	9 268	19 985	21 353	29 242	-6%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	359 406	339 802	359 406	339 802	341 612	6%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	39 128	34 418	39 128	34 418	26 756	14%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	10,89%	10,13%	10,89%	10,13%	7,83%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	143 089	45 113	143 089	132 245	178 823	8%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	8 711	8 103	25 330	24 276	32 683	4%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 329	4 496	13 444	13 782	18 514	-2%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 368	1 293	4 233	4 153	5 434	2%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	302 716	279 587	281 472	8%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	116 670	140 008	140 629	-17%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	25 230	13 457	21 556	87%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	160 816	126 122	119 287	28%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	7 091	9 493	10 111	-25%
CAPITAUX PROPRES	-	-	46 392	41 954 (**)	41 872	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES): TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL durant les neuf premiers mois 2013 s'est caractérisée par rapport à la même période de 2012 par :

- Une augmentation des mises en force de 13%
- Une augmentation des engagements de 6%